
 

 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - 

испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 32. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. Статута општине Велико Градиште ("Службени гласник 

општине Велико Градиште", бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), Привремени орган општине Велико Градиште, 

на 11. седници одржаној 28.12. 2023.године, донео је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МАЊИМ МОНТАЖНИМ  

ОБЈЕКТИМА ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА 
 

Члан 1. 

 У члану 7. Одлуке о мањим монтажним објектима привременог карактера („Сл. гласник општине 

Велико Градиште“, број 43/2022) после става 1. додаје се нови став који гласи: 

„Изузетно од става 1. овог члана могуће је поставити летњу башту на плажи и веће ширине од 12 

метара уколико је фронт угоститељског објекта, испред ког се поставља летња башта, бар дупло већи од 12 

метара, а максималну ширину летње баште процениће Одељење за урбанизам и имовинско-правне послове“ 

  Постојећи ставови 2, 3, 4, 5, 6. и 7. постају ставови 3, 4, 5, 6, 7. и 8. 

 У члану 7. мења се став 8. тако да сада гласи: 

„Постављање нових бетонских платформи на плажи није могуће, док је постављање нових дрвених 

платформи/платоа могуће само у делу плаже у зони која се простире од почетка плаже из правца насипа до 

постојећих бетонских платформи и ватерполо терена“ 

После става 8. додаје се став 9. који гласи: 

„Нова дрвена платформа може бити максималне ширине угоститељског објекта, а не шира од 12 

метара, док се дубина платформе од шетне стазе одређује према постојећим платформама уз обавезу да не 

буде веће дубине од постојећих платформи.“ 

 

Члан 2. 

 После члана 14. додаје нови члан 14а, који гласи: 

„Члан 14а 

Уз продајни објекат могуће је привремено поставити и објекат за привремено складиштење 

производа који се продају у продајном објекту. 

Овакав објекат мора бити лако померљив и израђен од транспарентног материјала тако да се може 

утврдити чиме се врши заузеће. 

Вршење заузећа привременим објектом за складиштење производа могуће је искључиво у зони ван 

уређених пешачких стаза, тротоара и ван саобраћајних површина.“ 

  

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине Велико 

Градиште”.  

 

 

Број: 000496451 2023 07837 004 005 000 001 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

 

 

Драган Милић с.р. 
 


